ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AGOSTO/2024C.N.P.J.: 13.718.671/0001-34
Ibiquera - BA
K, 0 - 0

DECRETO 14/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de IBIQUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 254 / 2023,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 1.356.693,00 (UM
MILHÃO E TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E
SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

2018 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

1.500,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2015 Operação Especial - Encargos da Dívida Pública

20.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

2036 Gestão da Sec. Mun. da Adm e Finanças -

600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.600,00

0401 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2052 Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Educação

1.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0402 FUNDEB - FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

2058 FUNDEB 70% - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

800.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

800.000,00Soma da Ação:

2073 FUNDEB 70% - Manutenção das Ações do Ensino Infantil

170.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

258.800,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

428.900,00Soma da Ação:

2134 FUNDEB 30% Gestão das Ações do Ensino Fundamental

12.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15400000

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.240.900,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2053 Gestão das Ações Administrativas da Sec. de Saúde

37.600,00Material de Consumo33903000 - 15001002

37.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 37.600,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2054 GESTÃO, MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES  DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

15.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

15.000,00Soma da Ação:

2055 08.244.0007.2055 - Gestão E Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Secretaria
Municipal de Assistência Social

11.093,00Material de Consumo33903000 - 15000000

3.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 16610000

14.093,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 29.093,00

0801 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2138 Gestão dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Mun. de Infraestrutura e Serv. Públicos

21.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17540000

22.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 20/09/2024 08:42:02 Página 1 de 6

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024 - Pag.2 - Ano XII - Nº 875

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AGOSTO/2024C.N.P.J.: 13.718.671/0001-34
Ibiquera - BA
K, 0 - 0

DECRETO 14/2024

Soma da Unidade: 22.000,00

Total Geral: 1.356.693,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0201 SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

2018 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

500,00Subvenções Sociais33504300 - 15000000

500,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

500,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

1.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2015 Operação Especial - Encargos da Dívida Pública

20.000,00Sentenças Judiciais46909100 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

2036 Gestão da Sec. Mun. da Adm e Finanças -

600,00Material de Consumo33903000 - 17080000

600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.600,00

0401 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2052 Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Educação

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001001

400,00Auxílio Financeiro a Estudantes33901800 - 15001001

400,00Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras33903100 - 15001001

50,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001001

50,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15001001

50,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001001

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15690000

50,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001001

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0402 FUNDEB - FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

2058 FUNDEB 70% - Gestão das Ações do Ensino Fundamental

286.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

139.200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

74.300,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

800.000,00Soma da Ação:

2073 FUNDEB 70% - Manutenção das Ações do Ensino Infantil

95.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

99.900,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

109.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

125.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

428.900,00Soma da Ação:

2134 FUNDEB 30% Gestão das Ações do Ensino Fundamental

5.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15410000

7.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15420000

12.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.240.900,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2053 Gestão das Ações Administrativas da Sec. de Saúde

400,00Subvenções Sociais33504300 - 15001002

4.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001002

10.000,00Material de Consumo33903000 - 16590000

900,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002

400,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15001002

400,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002

1.200,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001002

11.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 20/09/2024 08:42:02 Página 2 de 6

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024 - Pag.3 - Ano XII - Nº 875

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AGOSTO/2024C.N.P.J.: 13.718.671/0001-34
Ibiquera - BA
K, 0 - 0

DECRETO 14/2024

3.000,00Contribuições33904100 - 15001002

800,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15001002

900,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001002

700,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

900,00Indenizações e Restituições33909300 - 15001002

37.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 37.600,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2054 GESTÃO, MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES  DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

4.000,00Diárias - Civil33901400 - 16600000

5.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

5.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

15.000,00Soma da Ação:

2055 08.244.0007.2055 - Gestão E Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Secretaria
Municipal de Assistência Social

3.000,00Material de Consumo33903000 - 16610000

4.093,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

3.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

14.093,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 29.093,00

0801 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2138 Gestão dos Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. Mun. de Infraestrutura e Serv. Públicos

3.000,00Material de Consumo33903000 - 17000000

1.000,00Material de Consumo33903000 - 17090000

8.400,00Material de Consumo33903000 - 17200000

4.000,00Material de Consumo33903000 - 17500000

1.600,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

3.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 17010000

22.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 22.000,00

Total Geral: 1.356.693,00

01/08/2024

Município de Ibiquera, Estado Da Bahia 1 de agosto de 2024.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

IVAN CLAUDIO DE ALMEIDA

PREFEITO Mat.292

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 20/09/2024 08:42:02 Página 3 de 6

Prefeitura Municipal de Ibiquera - Bahia
Sexta-feira, 20 de Setembro de 2024 - Pag.4 - Ano XII - Nº 875